
 

 

 

 

Projektas 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS TARNYBOS ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO 

 

2018 m.             d. Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Valstybės tarnautojo perkėlimo tarnybinio kaitumo būdu į kitas valstybės 

tarnautojo pareigas tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos pradėtos valstybės tarnautojų 

perkėlimo tarnybinio kaitumo būdu į kitas valstybės tarnautojo pareigas procedūros baigiamos 

pagal iki šio nutarimo įsigaliojimo galiojusią tvarką. 

3. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 24 d. 

nutarimą Nr. 1114 „Dėl Valstybės tarnautojo perkėlimo tarnybinio kaitumo būdu į kitas valstybės 

tarnautojo pareigas taisyklių patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

4. Šis nutarimas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

 

Vidaus reikalų ministras 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. nutarimu Nr. 

 
 

VALSTYBĖS TARNAUTOJO PERKĖLIMO TARNYBINIO KAITUMO BŪDU Į KITAS 

VALSTYBĖS TARNAUTOJO PAREIGAS TVARKOS APRAŠAS 
 

  

1. Valstybės tarnautojo perkėlimo tarnybinio kaitumo būdu į kitas valstybės tarnautojo 

pareigas tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymo 26 straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytų valstybės tarnautojų (toliau – valstybės tarnautojai) 

perkėlimą tarnybinio kaitumo būdu (toliau – perkėlimas) į Valstybės tarnybos įstatymo 26 

straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytas kitas valstybės tarnautojo pareigas (toliau – kitos pareigos). 

Aprašas parengtas vadovaujantis Valstybės tarnybos įstatymo 26 straipsnio 5 dalimi.  

2. Valstybės ar savivaldybės institucija ar įstaiga (toliau – įstaiga) informaciją apie 

įstaigos poreikį perkelti valstybės tarnautoją į kitas pareigas gali skelbti Valstybės tarnybos 

valdymo informacinėje sistemoje (toliau – VATIS) arba kituose informacijos šaltiniuose. Ši 

informacija gali būti neskelbiama, jeigu valstybės tarnautoją į pareigas priimantis asmuo yra 

numatęs konkretų valstybės tarnautoją, kuris gali būti perkeltas į kitas pareigas Apraše nustatyta 

tvarka. 

3. VATIS gali būti skelbiama: 

3.1. valstybės tarnautojo, siekiančio būti perkeltam į kitas pareigas toje pačioje ar kitoje 

įstaigoje, informacija apie save. Valstybės tarnautojas VATIS gali pažymėti, kad jo gyvenimo 

aprašymas būtų matomas visoms Lietuvos Respublikos teritorijoje veikiančioms įstaigoms arba 

pasirinktoms įstaigoms, veikiančioms Lietuvos Respublikos teritorijos dalyje; 

3.2. įstaigos informacija apie galimybę perkelti valstybės tarnautoją į kitas pareigas. 

4. Aprašo 2 punkte nurodyta informacija VATIS arba kituose informacijos šaltiniuose 

skelbiama ne trumpiau kaip 5 darbo dienas nuo jos paskelbimo dienos. 

5. Valstybės tarnautojas, siekiantis būti perkeltas į kitas pareigas arba būti perkeltas į 

kitas pareigas sukeičiant karjeros valstybės tarnautojų lygiavertes pareigas, prašymą jį perkelti į 

kitas pareigas (toliau – prašymas) pateikia valstybės tarnautoją į pareigas, į kurias valstybės 

tarnautojas prašo būti perkeltas, priimančiam asmeniui.  

6. Jeigu valstybės tarnautojas prašo būti perkeltas į kitas pareigas kitoje įstaigoje, ši 

įstaiga, siekdama nustatyti, ar valstybės tarnautojas atitinka kitų pareigų, į kurias prašo būti 

perkeltas, pareigybės aprašyme nustatytus specialiuosius reikalavimus (išskyrus Aprašo 10 punkte 

nurodytus), turi teisę paprašyti valstybės tarnautoją pateikti išrašą iš Valstybės tarnautojų registro 

arba kitus dokumentus per šios įstaigos nustatytą terminą, kuris negali būti trumpesnis kaip 5 darbo 

dienos.  

Jeigu valstybės tarnautojas prašo būti perkeltas į kitas pareigas toje pačioje įstaigoje, ši 

įstaiga šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytą teisę įgyvendina tik tuomet, jei reikiamų duomenų 

nėra Valstybės tarnautojų registre.   

7. Jeigu į kitas pareigas prašo būti perkeltas daugiau nei vienas valstybės tarnautojas, 

atitinkantis kitų pareigų, į kurias prašo būti perkeltas, pareigybės aprašyme nustatytus specialiuosius 



2 

 

 

reikalavimus, išskyrus Aprašo 10 punkte nurodytus, valstybės tarnautoją į pareigas priimantis 

asmuo turi teisę savo nuožiūra nuspręsti, kuris valstybės tarnautojas toms pareigoms yra 

tinkamiausias. 

8. Valstybės tarnautoją į pareigas priimantis asmuo sprendimą tenkinti arba netenkinti 

prašymą priima ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos arba artimiausiame 

kolegialios įstaigos posėdyje, jeigu sprendimą dėl valstybės tarnautojo perkėlimo į kitas pareigas 

priima kolegiali įstaiga. 

Kai valstybės tarnautojas prašo būti perkeltas į kitas pareigas kitoje įstaigoje, ši įstaiga ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodyto sprendimo priėmimo 

dienos raštu informuoja valstybės tarnautoją apie sprendimą tenkinti arba netenkinti prašymą ir 

išsiunčia įstaigai, kurioje valstybės tarnautojas eina pareigas, sprendimo tenkinti prašymą kopiją.  

Kai valstybės tarnautojas prašo būti perkeltas į kitas pareigas toje pačioje įstaigoje, 

valstybės tarnautoją į pareigas priimančio asmens įgaliotas asmuo ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

nuo šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodyto sprendimo priėmimo dienos elektroniniu paštu arba 

per įstaigoje naudojamą dokumentų valdymo sistemą informuoja valstybės tarnautoją apie 

sprendimą tenkinti arba netenkinti prašymą.  

9. Valstybės tarnautojas perkeliamas į kitas pareigas kitoje įstaigoje ne vėliau kaip per 10 

darbo dienų nuo Aprašo 8 punkto antrojoje pastraipoje nurodyto sprendimo kopijos gavimo 

įstaigoje, kurioje valstybės tarnautojas eina pareigas, dienos, išskyrus Aprašo 10 punkte nustatytus 

atvejus arba, kai valstybės tarnautojas ir įstaiga, į kurioje esančias kitas pareigas prašo būti perkeltas 

valstybės tarnautojas, susitaria kitaip.  

Valstybės tarnautojas perkeliamas į kitas pareigas toje pačioje įstaigoje ne vėliau kaip per 

10 darbo dienų nuo sprendimo tenkinti prašymą priėmimo dienos, išskyrus Aprašo 10 punkte 

nustatytus atvejus arba kai, valstybės tarnautojas ir įstaiga, kurioje valstybės tarnautojas eina 

pareigas, susitaria kitaip. 

10. Jeigu kitų pareigų, į kurias prašo būti perkeltas valstybės tarnautojas, pareigybės 

aprašyme nustatytas specialusis reikalavimas atitikti reikalavimus, būtinus išduodant leidimą dirbti 

ar susipažinti su įslaptinta informacija, ar suteikiant teisę dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija, žymima slaptumo žyma „Riboto naudojimo“, ar suteikiant teisę be palydos patekti į 

branduolinės energetikos objekto apsaugos zonas ir (ar) branduolinės energetikos objekto aikštelę, 

dalyvauti vežant Lietuvos Respublikos branduolinės saugos įstatymo 1 priede nurodytas 

branduolines medžiagas nustatytais kiekiais ir (ar) branduolinio kuro ciklo medžiagas, valstybės 

tarnautojas į kitas pareigas perkeliamas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo kompetentingos 

valstybės institucijos išvados ir (ar) sprendimo, kad valstybės tarnautojui gali būti išduotas šiame 

punkte nurodytas leidimas arba suteikta šiame punkte nurodyta teisė, gavimo įstaigoje dienos. 

11. Valstybės tarnautoją į pareigas priimantis asmuo priima sprendimą perkelti valstybės 

tarnautoją į kitas pareigas kitoje įstaigoje, kuriame atsižvelgdamas į Aprašo 9 punkto pirmosios 

pastraipos ir 10 punkto nuostatas, reglamentuojančias perkėlimo į kitas pareigas terminus, nustato 

datą, nuo kurios valstybės tarnautojas perkeliamas į kitas pareigas kitoje įstaigoje. Įstaiga, kurioje 

valstybės tarnautojas eina pareigas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio sprendimo priėmimo 

dienos, nurodyto sprendimo kopiją išsiunčia įstaigai, į kurioje esančias kitas pareigas perkeliamas 

valstybės tarnautojas. 

Valstybės tarnautoją į pareigas priimantis asmuo priima sprendimą perkelti valstybės 

tarnautoją į kitas pareigas toje pačioje įstaigoje, kuriame atsižvelgdamas į Aprašo 9 punkto 



3 

 

 

antrosios pastraipos ir 10 punkto nuostatas, reglamentuojančias perkėlimo į kitas pareigas terminus, 

nustato datą, nuo kurios valstybės tarnautojas perkeliamas į kitas pareigas toje pačioje įstaigoje.  

12. Įstaigoje, į kurioje esančias kitas pareigas perkeliamas valstybės tarnautojas, gavus 

Aprašo 11 punkto pirmojoje pastraipoje nurodytą sprendimo kopiją, priimamas sprendimas 

perkelti valstybės tarnautoją į kitas pareigas nuo Aprašo 11 punkto pirmojoje pastraipoje 

nurodytame sprendime nustatytos datos. 

13. Prašymas perkelti į kitas pareigas sukeičiant dviejų karjeros valstybės tarnautojų 

lygiavertes pareigas skirtingose įstaigose įgyvendinamas, jeigu šiuos valstybės tarnautojus į 

pareigas priimantys asmenys priima sprendimus tenkinti tokį prašymą. Prašymas perkelti į kitas 

pareigas sukeičiant dviejų karjeros valstybės tarnautojų lygiavertes pareigas toje pačioje įstaigoje 

įgyvendinamas, jeigu šiuos valstybės tarnautojus į pareigas priimantis asmuo sutinka.  

14. Valstybės tarnautojas turi teisę atšaukti savo pateiktą prašymą ne vėliau kaip prieš 3 

darbo dienas iki perkėlimo į kitas pareigas dienos. Vėliau prašymą atšaukti valstybės tarnautojas 

gali tik valstybės tarnautoją į pareigas priimančio asmens sutikimu.  

15. Ginčai, kylantys dėl valstybės tarnautojo perkėlimo į kitas pareigas nagrinėjami 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 
 

________________________ 


